
UBEZPIECZENIE „BEZPIECZNE PODRÓŻE”
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: AWP P&C S.A. Oddział w Polsce 
Produkt: UBEZPIECZENIE „BEZPIECZNE PODRÓŻE”

Niniejszy dokument zawiera opis najważniejszych informacji na temat produktu „BEZPIECZNE PODRÓŻE” – nie uwzględniono w nim specyficznych wymagań i potrzeb danego klienta. Pełne informacje 
niezbędne przed zawarciem grupowej umowy ubezpieczenia oraz informacje o samej umowie zamieszczone są w dokumentach dotyczących umowy ubezpieczenia. 
 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Dział II (pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe), grupa 1, 2, 7, 13, 18 – zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.
Ochroną ubezpieczeniową obejmowane są osoby, które zostały zgłoszone przez ubezpieczającego lub które złożyły ubezpieczającemu oświadczenie woli o przystąpieniu do umowy ubezpieczenia grupowego, 
w którym wskazały wariant ubezpieczenia i zakres oraz zostały zaakceptowane przez Ubezpieczyciela. Ochrona ubezpieczeniowa może zostać udzielona w jednym z 4 wariantów: Wariant Rezygnacja i Przerwanie 
Podróży, Wariant MEDIUM, Wariant MAX, Wariant PRESTIGE.

 Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

ü	UBEZPIECZENIE REZYGNACJI Z PODRÓŻY 

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty rezygnacji z podróży. 
Suma ubezpieczenia jest równa 20 000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
Ubezpieczenia Rezygnacji z Podróży.

ü	UBEZPIECZENIE PRZERWANIA PODRÓŻY

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty przerwania podróży. 
Suma ubezpieczenia jest równa 20 000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
Ubezpieczenia Rezygnacji z Podróży.

ü	UBEZPIECZENIE OPÓŹNIENIA PODRÓŻY

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty opóźnienia podróży. 
Suma ubezpieczenia jest równa 5000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
Ubezpieczenia Opóźnienia Podróży.

ü	UBEZPIECZENIE BAGAŻU

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty utraty, uszkodzenia lub kradzieży bagażu. Suma 
ubezpieczenia jest równa 2000 zł, 5000 zł lub 10 000 zł w zależności od wybranego wariantu 
ubezpieczenia i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu Ubezpieczenia Bagażu.

ü	UBEZPIECZENIE OPÓŹNIENIA BAGAŻU

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty opóźnienia bagażu. 
Suma ubezpieczenia jest równa 1000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
Ubezpieczenia Opóźnienia Bagażu.

ü	UBEZPIECZENIE MEDYCZNE/STOMATOLOGICZNE W NAGŁYCH PRZYPADKACH ZA 
GRANICĄ

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty pomocy medycznej lub stomatologicznej poniesione 
przez Ubezpieczonego poza krajem jego zamieszkania. Suma ubezpieczenia jest równa 
400 000 zł, 800 000 zł lub 1 200 000 zł (w tym 1000 zł limitu na leczenie stomatologiczne) 
w zależności od wybranego wariantu ubezpieczenia i stanowi maksymalną kwotę świadczenia 
z tytułu przedmiotowego ubezpieczenia. 

ü	UBEZPIECZENIE TRANSPORTU W NAGŁYCH PRZYPADKACH ZA GRANICĄ 

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty transportu w nagłych przypadkach za granicą. Suma 
ubezpieczenia w zakresie kosztów poszukiwania i ratownictwa jest równa 100 000 zł i stanowi 
maksymalną kwotę świadczenia z tytułu przedmiotowego ubezpieczenia. 

ü	UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W PODRÓŻY

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego w związku 
z czynami niedozwolonymi za szkody wyrządzone przez ubezpieczonego podczas podróży 
zagranicznej osobom trzecim, zarówno szkody osobowe, jak i szkody rzeczowe, w związku 
z wykonywaniem przez niego czynności związanych z życiem prywatnym, jeżeli zgodnie 
z prawem kraju, w którym ubezpieczony przebywa, jest on zobowiązany do naprawienia szkody. 
Suma ubezpieczenia jest równa 400 000 zł, 800 000 zł lub 1 200 000 zł w zależności od 
wybranego wariantu ubezpieczenia i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
przedmiotowego ubezpieczenia. 

ü	UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW WYPADKÓW W PODRÓŻY

Przedmiotem ubezpieczenia zdrowie i życie Ubezpieczonego.
Suma ubezpieczenia jest równa 30 000 zł, 60 000 zł lub 100 000 zł w zależności od wybranego 
wariantu ubezpieczenia i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu przedmiotowego 
ubezpieczenia.

ü	PAKIET SPORTOWY

Przedmiotem ubezpieczenia są koszty utraconych aktywności sportowych oraz sprzęt sportowy. 
Suma ubezpieczenia jest równa w zakresie ubezpieczenia utraconych aktywności 1000 zł, 
w zakresie ubezpieczenia sprzętu sportowego 5000 zł, w zakresie poszukiwania i ratownictwa 
80 000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu przedmiotowego ubezpieczenia.

ü	UBEZPIECZENIE UDZIAŁU WŁASNEGO W PRZYPADKU SZKÓD W WYNAJMOWANYM 
POJEŹDZIE

Przedmiotem ubezpieczenia jest kwota udziału własnego lub opłaty z tytułu odpowiedzialności 
za szkodę, którą Ubezpieczony jest zobowiązany zapłacić w ramach umowy najmu pojazdu. 
Suma ubezpieczenia jest równa 15 000 zł i stanowi maksymalną kwotę świadczenia z tytułu 
przedmiotowego ubezpieczenia.

ü	ASSISTANCE W PODRÓŻY 

Przedmiotem ubezpieczenia jest pomoc w Podróży zagranicznej – assistance.

 Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio wynikające 
z poniższych wyłączeń:

û	Wszelkie szkody, stany lub zdarzenia, które były znane, możliwe do przewidzenia, zamierzone 
lub oczekiwane w chwili objęcia ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy ubezpieczenia 
grupowego;

û	Celowe samookaleczenie, próba samobójcza lub samobójstwo;

û	Ciąża lub poród przebiegające normalnie i bez powikłań, z wyjątkiem przypadków i w zakresie 
wskazanym w Ubezpieczeniu Rezygnacji z Podróży lub Ubezpieczeniu Przerwania Podróży;

û	Leczenie bezpłodności lub planowa aborcja;

û	Czyny popełnione z zamiarem spowodowania szkody.

 Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA BAGAŻU

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:

 ! Zwierząt, w tym ich szczątków;

 ! Samochodów, motocykli, motorowerów, statków powietrznych, jednostek pływających 
i innych pojazdów (w tym pojazdów drogowych), wraz z akcesoriami i oprzyrządowaniem;

 ! Sprzętu sportowego;

 ! Aparatów słuchowych, okularów na receptę i soczewek kontaktowych;

 ! Sztucznych zębów, protez i aparatów ortopedycznych;

 ! Wózków inwalidzkich i innych urządzeń służących do poruszania się.

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
MEDYCZNEGO/STOMATOLOGICZNEGO W NAGŁYCH PRZYPADKACH ZA 
GRANICĄ

Ubezpieczenie nie pokrywa m.in. kosztów opieki i świadczeń w odniesieniu do 
zdarzeń o charakterze innym niż nagły oraz dodatkowo nie pokrywa kosztów:

 ! planowych zabiegów chirurgii kosmetycznej;

 ! badań rocznych lub rutynowych;

 ! przewlekłej opieki;

 ! leczenia alergii (z wyjątkiem stanów zagrażających życiu).

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W PODRÓŻY

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

 ! Wyrządzone przez Ubezpieczonego członkom rodziny oraz zwierzętom, za które ponosi 
odpowiedzialność;

 ! Wynikające z wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności gospodarczej;

 ! Spowodowane przez jakikolwiek pojazd prowadzony przez Ubezpieczonego lub należący 
do niego;

 ! Objęte ubezpieczeniem OC posiadaczy pojazdów mechanicznych albo będące następstwem 
zdarzeń co do których istnieje obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia (ubezpieczenia 
obowiązkowe) na terytorium kraju podróży;

 ! Powstałe w środowisku naturalnym.



 Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

ü	Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana w zależności od wybranej strefy: 
 – w strefie A – obejmującej terytoria państw europejskich oraz państw położonych w basenie Morza Śródziemnego, z wyłączeniem terytorium kraju miejsca zamieszkania Ubezpieczonego;
 – w strefie B – obejmującej terytoria wszystkich państw świata, z wyłączeniem Stanów Zjednoczonych Ameryki, Kanady i terytorium kraju miejsca zamieszkania Ubezpieczonego;
 – w strefie C – obejmującej terytoria wszystkich państw świata, z wyłączeniem terytorium kraju miejsca zamieszkania Ubezpieczonego.

 Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

W przypadku wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego w celu wniesienia roszczenia Ubezpieczony musi skontaktować się z ubezpieczycielem niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia, zgodnie z warunkami 
ubezpieczenia, a także musi przekazać ubezpieczycielowi wszystkie dokumenty niezbędne w celu obsługi roszczenia; na żądanie ubezpieczyciela dostarczyć mu stosowne dokumenty potwierdzające zdarzenie 
ubezpieczeniowe.

 Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka opłacana jest przez ubezpieczającego, zgodnie z postanowieniami umowy grupowego ubezpieczenia.

 Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

Data rozpoczęcia i zakończenia ochrony ubezpieczeniowej jest wskazana w certyfikacie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje od godziny 00:00 dnia wskazanego w certyfikacie ubezpieczenia, 
lecz nie wcześniej niż po zapłaceniu przez ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej w pełnej wysokości. Ochrona ubezpieczeniowa kończy się w dniu wskazanym w certyfikacie ubezpieczenia. Istnieją 
jednak sytuacje, w których ochrona ubezpieczeniowa może wygasnąć w innym terminie. 

Ochrona ubezpieczeniowa może wygasnąć najwcześniej:
• o godzinie 23:59 w dniu, w którym upłynął okres wypowiedzenia umowy ubezpieczenia grupowego; lub
• o godzinie 23:59 w dniu, w którym Ubezpieczony zgłosił Ubezpieczycielowi rezygnację z podróży; lub
• o godzinie 23:59 w dniu, w którym Ubezpieczony przedwcześnie zakończył podróż; lub
• o godzinie 23:59 w dniu, w którym Ubezpieczony przybył do placówki medycznej w celu uzyskania dalszej pomocy, jeśli podróż zakończył z powodów zdrowotnych; lub 
• o godzinie 23:59 w 365 dniu podróży.

 Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczony ma prawo wystąpić z umowy grupowego ubezpieczenia w każdym czasie w trakcie trwania umowy, składając do ubezpieczyciela odpowiednie oświadczenie. Ubezpieczający ma prawo 
odstąpienia od umowy grupowego ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy grupowego ubezpieczenia. Odstąpienie od umowy grupowego ubezpieczenia nie zwalnia ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w którym ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.


